
 

 

 

 

 

MIUR - Ministero dell’
ISTITUTO COMPRENSIVO 

61041 ACQUALAGNA (PU) Via  Kennedy, 21
tel. e fax 0721/798206  C.F.82005530413

e-mail: psic807006@istruzione.it  pec: psic807006@pec.istruzione.it
Sito: www.istitutocomprensivoacqualagna.

_____________________________________

 
 

Provvedimento di autotutela amministrativa

OGGETTO: REVOCA ED ANNULLAMENTO 
BANDO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ESPERTO ESTERNO PSICOLOGO PER IL PROGETTO “IPIDA3” 
PUBBLICATO CON NOTA PROTOCOLLO N° 6791 DEL 02/10/2019 
INTERNE  - APPENNINO BASSO PESARESE E ANCONETANO”
 
 

VISTO  il bando in oggetto; 

VISTO  che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti

CONSIDERATE  le problematiche insorte con r

candidati; 

VISTO l’esercizio del potere di Autotutela riconosciuto all’amministrazione, tra cui il potere di revoca 

degli atti di gara come previsto dall’

VISTO quanto previsto dal bando

revocare , modificare il presente bando secondo proprie insindacabili motivazioni

CONSIDERATO che il potere di autotutela ben può essere esercitato attraverso lo strumento 

dell’annullamento, espressione del principio di buon andamento e trasparenza della Pubblica 

Amministrazione; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappre

capo alla stazione appaltante qualora si manifestino problemi che possano pregiudicare il buon 

andamento della procedura di selezione;

VISTO  il parere favorevole del RUP

Michelini Tocci); 

SENTITO il parere della Commissione Tecnica di valutazione;

 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ENRICO MATTEI” 

61041 ACQUALAGNA (PU) Via  Kennedy, 21 
tel. e fax 0721/798206  C.F.82005530413 

mail: psic807006@istruzione.it  pec: psic807006@pec.istruzione.it 
Sito: www.istitutocomprensivoacqualagna.edu.it 

__________________________________________________________________
 

Provvedimento di autotutela amministrativa 

ED ANNULLAMENTO  IN AUTOTUTELA DEL BANDO DI GARA“
BANDO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ESPERTO ESTERNO PSICOLOGO PER IL PROGETTO “IPIDA3” 

CON NOTA PROTOCOLLO N° 6791 DEL 02/10/2019 NELL’AMBITO DEL  “PROGETTO AREE 
APPENNINO BASSO PESARESE E ANCONETANO” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti

atiche insorte con riguardo alla tabella di attribuzione dei punteggi 

l’esercizio del potere di Autotutela riconosciuto all’amministrazione, tra cui il potere di revoca 

come previsto dall’’articolo 21 quinquies comma 1 della Legge n. 2

quanto previsto dal bando: “L’istituto Comprensivo Statale  E. Mattei si riserva la possibilità di 

revocare , modificare il presente bando secondo proprie insindacabili motivazioni”; 

che il potere di autotutela ben può essere esercitato attraverso lo strumento 

dell’annullamento, espressione del principio di buon andamento e trasparenza della Pubblica 

che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in 

capo alla stazione appaltante qualora si manifestino problemi che possano pregiudicare il buon 

andamento della procedura di selezione; 

del RUP (nomina prot. 5751 del 12.10.2019 Istituto Comprensivo stat

il parere della Commissione Tecnica di valutazione; 

dell’Università e della Ricerca 
 

 

_____________________________ 

 

DI GARA“AVVISO PUBBLICO 
BANDO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ESPERTO ESTERNO PSICOLOGO PER IL PROGETTO “IPIDA3” 

NELL’AMBITO DEL  “PROGETTO AREE 

atti finalizzati alla migliore 

bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 

attribuzione dei punteggi ai   

l’esercizio del potere di Autotutela riconosciuto all’amministrazione, tra cui il potere di revoca 

’articolo 21 quinquies comma 1 della Legge n. 241 del 1990; 

L’istituto Comprensivo Statale  E. Mattei si riserva la possibilità di 

 

che il potere di autotutela ben può essere esercitato attraverso lo strumento 

dell’annullamento, espressione del principio di buon andamento e trasparenza della Pubblica 

senta un potere/dovere in 

capo alla stazione appaltante qualora si manifestino problemi che possano pregiudicare il buon 

(nomina prot. 5751 del 12.10.2019 Istituto Comprensivo statale F. 

PSIC807006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007236 - 21/10/2019 - C24b - Progetti ministeri - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



 

 

 

 

 

MIUR - Ministero dell’
ISTITUTO COMPRENSIVO 

61041 ACQUALAGNA (PU) Via  Kennedy, 21
tel. e fax 0721/798206  C.F.82005530413

e-mail: psic807006@istruzione.it  pec: psic807006@pec.istruzione.it
Sito: www.istitutocomprensivoacqualagna.

_____________________________________

1. Per le motivazioni espresse in premessa 

Prot. 6791 DEL 02/10/2019 e al conseguente annullamento 

della Scuola; 

 2. La pubblicazione del presente  provvedimento di annullamento 

web dell’Istituto Scolastico al fine di garantirne la massima diffusione.

 

 

           

                     
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, ai sensi del D. Lgs

Lgs n. 235/2010 , il quale sostituisce, a tutti gli effetti di legge, il documento cartaceo e la firma autografa.

 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ENRICO MATTEI” 

61041 ACQUALAGNA (PU) Via  Kennedy, 21 
tel. e fax 0721/798206  C.F.82005530413 

mail: psic807006@istruzione.it  pec: psic807006@pec.istruzione.it 
Sito: www.istitutocomprensivoacqualagna.edu.it 

__________________________________________________________________
 

DISPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa la revoca  in autotutela della procedura di selezione di cui al 

al conseguente annullamento di tutti gli atti connessi e 

provvedimento di annullamento in autotutela all’albo 

Scolastico al fine di garantirne la massima diffusione. 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                    Prof.ssa Maria Antonietta Ciocca
     (firmato digitalmente)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, ai sensi del D. Lgs n. 82/2005, modificato ed integrato dal D. 

Lgs n. 235/2010 , il quale sostituisce, a tutti gli effetti di legge, il documento cartaceo e la firma autografa. 

dell’Università e della Ricerca 
 

 

_____________________________ 

 

in autotutela della procedura di selezione di cui al 

connessi e conseguenti agli atti 

autotutela all’albo online e sul sito 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Antonietta Ciocca  
(firmato digitalmente) 

n. 82/2005, modificato ed integrato dal D. 

 

PSIC807006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007236 - 21/10/2019 - C24b - Progetti ministeri - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA


		2019-10-21T12:53:34+0200
	CIOCCA MARIA ANTONIETTA




